
12 
 

                                令和３年３月６日 

 

新入生保護者各位 
 
                            東京学芸大学附属高等学校 
                                  校長 大野 弘 
 
 

第六十八回入学式に関するお知らせ 
 

 

早春の候、新入生保護者の皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上

げます。 

さて、令和 3 年度入学式を下記により挙行いたします。 

新型コロナウイルス感染防止対策を施した上で、下記の通り入学式を行うことといたし
ました。密を避けるための方策として参列者を必要最小限とするため、来賓および保護者
の皆さまには参列をお控えいただくこととさせていただきましたが、式の様子はライブ映
像のオンライン配信にてご自宅等からご視聴いただけるようにいたします。 
保護者の皆様のご期待に添えない点も多々あるかと存じます。新型コロナウイルス感染

症予防と感染拡大を防ぐ観点であることをお含みおきのうえ、何とぞご理解くださいます
ようお願い申し上げます。 
なお、新型コロナウイルス感染症の状況により、入学式の形が変わる可能性があること

をご承知ください。 

記 

 
日 時  令和 3 年４月６日（火）午前１０時 

 
場 所  本校講堂 

   

以上 

  
〇  たいへん申し訳ございませんが、保護者の皆様の来校および式典への参列はご遠慮いただ

きます。ご理解のほどお願い申し上げます。 

〇  入学式の様子は、ライブ映像をオンライン配信致します。視聴のための URL は４月２日頃
に、芸術科選択科目の際に記入いただきました、メールアドレスにお知らせ致します。 

尚、視聴の際に著作権の関係で「校歌」等の一部消音される箇所がございますがお許しく
ださい。 

本校関係者以外は視聴できない限定配信ではございますが、前方からの撮影となりますの
で、お子様方の顔が写し出されます。あらかじめご了承ください。 

この点につきまして何かございましたら、事前に学校（03-3421-5153）の方へお申し出く 

ださい。 

 

 


